
 

 
 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 апреля 2024 года  № 4/772 
 Республика Коми, г. Инта 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального округа «Инта» Республики  Коми от 31.01.2024 № 1/143  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

организаций образования муниципального округа «Инта» Республики Коми,  

в отношении которых администрация муниципального округа «Инта»  

Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня 

2018 г. № 259-п «Об утверждении положения об оплате труда работников 

государственных организаций Республики Коми, в отношении которых Министерство 

образования и науки Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя» 

(в ред. от 19.04.2024 № 233-п), в целях совершенствования системы оплаты труда 

администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального округа 

«Инта» Республики  Коми от 31.01.2024 № 1/143 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных организаций образования муниципального округа 

«Инта» Республики Коми, в отношении которых администрация муниципального округа 

«Инта» Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя» следующего 

содержания: 

1.1. абзац первый подпункта 2.2.1 пункта 2 раздела 4 приложения к 

Постановлению изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. Дополнительно к доплате, установленной в позиции 1 таблицы подпункта 2.2 

пункта 2 раздела 4 настоящего положения, педагогическим работникам, реализующим 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=465799


образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, 

устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 

размере 10 000 рублей (далее - ежемесячное денежное вознаграждение).». 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми            

Моторину Е.Е. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 марта 2024 года. 

 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми - руководитель администрации                                              В.А. Киселёв 

 


